
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sestriere.  Responsabile Procedimento: RUGGIERO SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ORDINANZA  
 

N. 51 DEL 21/08/2024 
 

 
OGGETTO: 
SABATO 31 AGOSTO 2024 CERIMONIA PER LA RICORRENZA DEL 80° 
ANNIVERSARIO DELLA BATTAGLIA DEL SESTRIERE, DEL 78° ANNIVERSARIO 
DELLA REPUBBLICA, DEL 32°ANNIVERSARIO DEL COMITATO DEL MONUMENTO 
DELLA RESISTENZA 
 
 
 
 Considerato che il Comitato della Resistenza Colle del Sestriere terrà, il giorno sabato 31 agosto 
2024, la cerimonia per la ricorrenza del 80° Anniversario della Battaglia del Sestriere - del 78° 
Anniversario della Repubblica e del 32° Anniversario del Comitato del Monumento della 
Resistenza;  
 
Dato atto che la cerimonia consiste in alzabandiera , orazioni ufficiali e saluti degli intervenuti;  
 
Dato atto che per ragioni di sicurezza pubblica e per consentire l'allestimento dell'area sulla quale 
si svolgerà la cerimonia, si renderà necessario interdire la circolazione dei veicoli a partire dalle ore 
7,00 e fino alle ore  15 ,00 di sabato 31  agosto 2024;  
 
Considerato che la modifica della circolazione veicolare non comporterà impedimenti all'accesso 
ad abitazioni o strutture;  
 
 Ritenuto necessario di dover provvedere a quanto determinato dall’Organizzazione stessa e 
concordato con l’Amministrazione Comunale, al fine di garantire un regolare svolgimento della 
Manifestazione; 
 
Atteso che compete al sottoscritto responsabile del servizio l’adozione dei provvedimenti 
conseguenti e necessari in termini di modifiche e limitazioni alla disciplina della circolazione 
veicolare; 
 
Viste  le precedenti Ordinanze in materia di regolamentazione della circolazione stradale;  
 
Visti gli articoli 5 co. 3 e 7 co. 1 del “Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.Lgs. 285/92 e s.m. 
e i.;  
 
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del “Nuovo Codice della Strada”, emanato con 
D.P.R. 495/92;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sestriere.  Responsabile Procedimento: RUGGIERO SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 

ORDINA 
 
Dalle ore 7,00 alle ore 20,00 di sabato 31 agosto 2024 è istituito il divieto di transito e sosta 
sull'area di parcheggio situata sulla Via Europa dinanzi alla Casa Comunale, per consentire 
l'allestimento e lo svolgimento della manifestazione per la ricorrenza del 80° Anniversario della 
Battaglia del Sestriere - del 78° Anniversario della Repubblica e del 32° Anniversario del Comitato 
del Monumento della Resistenza;  

 
 

Che sia posizionata in loco idonea segnaletica a complemento delle barriere mobili, così come 
previsto D.P.R. 495/92;  

 
  
 

DISPONE  
 

Del presente provvedimento dovrà essere data adeguata pubblicità mediante la sua pubblicazione 
all'Albo Pretorio Comunale nonché nei consueti modi di diffusione.  
Il personale dell'Ufficio Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della 
vigilanza per l'esatta osservanza della presente ordinanza;  
A norma dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n°241 si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 06.12.1971 n°1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino.  
In relazione al disposto dell'art 37 comma 3 del D Lgs n°285/92, sempre nel termine di 60 giorni 
può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione 
alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art 74 del 
Regolamento emanato con DPR 295/1992.  
 
Il responsabile del procedimento amministrativo è il responsabile dell’Area Vigilanza Comuni 
Olimpici Via Lattea. 
 

 

Sestriere, 21/08/2024 
 
 
                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
Blanc Massimo 

 
 
 
 
 


